A carga horária será de 20 horas semanais, que deverão ser cumpridas de forma presencial. A 
distribuição da carga horária será negociada na etapa de entrevista e deverá respeitar os horários de 
funcionamento do Núcleo Saúde Digital UFSC (segunda à sexta, das 8h às 18h). 

3.2 DA REMUNERAÇÃO 

A remuneração será de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais), na forma de bolsa de extensão paga pela 
Fundação de Amparo à Pesquisa e Extensão Universitária (FAPEU). 

4 DAS INSCRIÇÕES 

A inscrição do(a) candidato(a) implicará o conhecimento e a tácita aceitação das condições 
estabelecidas neste Edital, das quais não poderá alegar desconhecimento.